
 

■お客様各位■ 

 

 
平成 29 年 7 ⽉ 

株式会社ブレーン 

 
謹啓 貴社ますますご清栄の段お慶び申し上げます。 

平素は新聞折込広告に格別なるご厚情を賜り厚くお礼申し上げます。 

現在、ご利⽤いただいております「新聞折込広告部数表」を、より良くご利⽤していただけますように、下記の様

な仕様変更を⾏いました。 

１．⼤阪府、⼤阪府以外の 2 種類に分割いたしました 

２．不要シートを削除するボタンを設けました 

３．⽇経新聞⽤の折込部数記載欄を設けました 

４．エリア指定記載⽤の備考欄を設けました 

５．プリントアウトの⽤紙サイズが B4 サイズとなりました 

６．発注書としてご活⽤いただけます 

 

簡単ですが、⼤阪府エリアの部数表を例に使⽤⽅法をご説明いたします。 

ファイルを開きますと、次図の様な「共通項⽬」シートがございます。 

① 広告主名・広告件名・折込⽇・サイズをご記⼊ください。 

 

折込部数表の仕様変更について 



② 次にご希望の市区をご選択ください。ここでは「福島区・淀川区・東淀川区」にてご説明いたします。 

2.福島区・淀川区・東淀川区をクリックしますと、当該シートへジャンプ致します。 

 
 

 

③ 折込を実施したい販売店の本誌欄に折込部数をご記載ください。 

ここでは、朝⽇新聞と読売新聞の販売店へ折込依頼をいたします。 

 
 

 



④ 次に⽇経新聞へ折込依頼する際の記載⽅法です。 

⽇経新聞を販売している販売店の欄に折込部数を記載して下さい。 

福島区では朝⽇︓野⽥販売店、毎⽇︓福島販売店、野⽥販売店、福島北販売店が販売しております。 

 
 

  本誌と⽇経新聞への折込合計部数はシートの右上に表⽰されます。 

 
 

 

 



⑤ 販売店へエリア指定する際の記載⽅法についてです。 

各市区に設けております「備考」欄に記⼊して下さい。 

 
備考欄に記⼊される際は、指定する販売店名の前に下記の英⽂字を記載して下さい。 

朝⽇新聞︓Ａ、毎⽇新聞︓Ｍ、産経新聞︓Ｓ、読売新聞︓Ｙ、⽇経新聞︓N、京都(神⼾)新聞︓Ｋ 

 

備考欄を設けていない市区につきましては、各新聞社の下⽅にコメント記⼊欄を設けております。 

 
 

 



各地区の新聞折込部数につきましては、「地区新聞別折込部数」シートにて確認していただけます。 

このシートでは、各地区の本誌折込部数・⽇経折込部数を⼀覧にて記載しております。 

 
 

⑥ 配布率に任意の率を記⼊していただくと、シート内の本誌の折込部数を配布率に従って⾃動計算いたします。 

配布率には数値(10〜100)を記⼊して下さい。 

ただし、配布率の計算によって、配布部数が 50 部以下になる場合は、50 部と表⽰されます。 

また、シート内の本誌の折込部数欄(下図のピンク⾊)が対象となりますので、不要な販売店については計算後

に値を削除してください。 

 



  配布率に 80(%)を⼊⼒した際のシートです。 

 
 

 

簡単ではございますが、以上が部数表の使⽤⽅法となります。 

近畿他府県新聞折込部数表につきましても、使⽤⽅法は同様となっております。 

ご不明な点等ございましたら、担当の者がご説明させていただきますので、何なりとお申し付けください。 

 

敬⽩ 

株式会社ブレーン http://www.i-brain.co.jp/ 
所在地︓〒547-0012 ⼤阪市平野区⻑吉六反 1-7-30 TEL:06-6700-0339 FAX:06-6700-0390 
 

<お問い合わせ> 
株式会社ブレーン 媒体部管理チーム 
TEL︓06-6700-0339 E-mail︓info@i-brain.co.jp 


